
Ahoj kluci, 
po delší době tu zase máme nové číslo 
Hlásínku! Tentokrát si můžete přečíst 
zajímavý článek o čekatelských 
zkouškách a bodování. Užívejte si 
jarní počasí! 

Váš Hlásínek 

ČEKATELSKÉ ZKOUŠKY 
Aby mohl oddíl správně fungovat, 
pořádat akce a směřovat k jasnému 
cíli, je potřeba mít ve vedení více lidí 
s různými kompetencemi. Někdo se 
stará o finance, jiný o program, další 
o vaření nebo lékárnu. Ale kde se to 
všechno učí? 

V Junáku existují dvě kvalifikační 
zkoušky – čekatelská a vůdcovská. 
Vůdcovskou zkoušku potřebují 
hlavně ti, kteří chtějí zastávat 
nejvyšší vedoucí pozice v oddílech, 
střediscích nebo na větších akcích. 
Čekatelská zkouška je naopak 
užitečná pro širší okruh skautů. 
 

Název může trochu mást, protože 
čekatelský kurz není jen o 
zkoušení. Jde především o 
vzdělávací akci pro zhruba 20 až 30 
roverů z celé republiky, kde se 
naučí základy účetnictví, práva, 
zdravovědy i zvládání krizových 
situací. Kromě toho je kurz také 
plný zážitků – připomíná malý 
roverský tábor, kde si ti, co obvykle 
program jen chystají, mohou na 
chvíli užít roli účastníka. Zároveň 
mají příležitost poznat nové lidi a 
načerpat zkušenosti z jiných 
středisek. 

V našem oddíle už čekatelskou 
zkoušku několik roverů má a letos 
se na kurz chystají i Kuba s Vlkem. 
Držme jim palce, ať si to naplno 
užijí a podělí se s námi o své 
zážitky! 

, 
  

7 

Mloci Únor Celkem Pořadí 

Zilvar 17 320 11. 
Tom 16 377 5. 
Šavlozub 16 375 6. 
Kryštof 37 270 15. 
Domča 52 311 12. 
Plamínek 43       273 14. 
Bubák 55 384 4. 
Oštěp 57 345 10. 
Péťa 34 395 3. 

Tom 2 26 26 21. 

Celkem 327 3050 2. 

Tučňáci Únor Celkem Pořadí 

Hraboš 60 408 2. 
Mamut 16 370 7. 
Kiri 20 154 20. 
Honza 10 195 18. 
Panter 52 356 8. 
Vodník 20 230 17. 
Dřívko 18 254 16. 
Knedlík 5 159 19. 
Prokop 54 411 1. 

Topaz 20 309 13. 
Šíma 38 355 9. 

Celkem 339 3227 1. 

www.27skauti.cz 

7

Vyšel dne: 12. 3. 2025 

Vítězem únorového 
bodováni se stává 

Hraboš! 
 

Rozpis akcí na březen 
12. 3. 2025 - Dnešní schůzka 
19. 3. 2025 - Schůzka 
22. 3. 2025 
26. 3. 2025 

- 
- 

Výprava s 26. 
Družinovka 

2. 4. 2025 - Schůzka 

Skvělá práce, jen 
tak dál! 


